
令和６年５月８日   

保護者 様 

鹿児島市立坂元台小学校   

校  長   勝 本  祥 治   

 

６月 日曜参観及び保護者引取訓練の実施について（お知らせ） 

 

薫風の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃よ

り、本校の教育活動へのご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、６月の日曜参観及び保護者引取訓練を下記のとおり実施します。 

つきましては、子供たちの学習の様子をぜひご参観いただくとともに、緊急時における保護者引取

訓練へのご協力をよろしくお願いします。 

 

記 

 

１ 日時・日程 

令和６年６月２日（日）       ※ ６月３日（月）は振替休日になります。 

授業参観       （ ９：２５ ～ １０：１０）   全学年 

保護者引取訓練 （１０：２５ ～ ）           

 

※  例年、保護者引取訓練は、９月の第2土曜日に行っておりましたが、保護者の皆様のご

負担を考慮し、日曜参観と同日に実施することとしました。現在、参観終了から引取訓練ま

での児童・保護者・職員それぞれの動きや訓練の流れを慎重に検討しているところです。 

内容や方法が決まりましたら、安心安全メール等でお知らせします。 

 

２  留意事項等 

⑴  人数の制限はありません。教室後方及び廊下から学習の様子を静かに参観してください。 

  ※ 写真や動画の撮影は、授業及びほかの方の参観に支障をきたしますので、お控えください。 

⑵  当日は、駐車場開放を行いません。徒歩でご来校ください。やむを得ない理由等でお車での来 

校を希望される場合は、事前に担任にご相談ください。 

⑶  入校に際しては、名前札（黄色ホルダー）の着用をお願いします。  

⑷  スリッパ等の校舎内で使用する上履きは、各自ご持参ください。 


